MTAK Veress-hagyaték Ms 419, 868, levéltári eredetiről készült másolat. 1  

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime 

Iam ego antea dixeram, Illustrissime Domine, Alphonsum, omnium Transil- 
vanicarum turbarum authorem esse maximum, aliud affirmare possum, quin tanta 
rabie in meos est, ut nisi Sanctissimus Dominus Noster eum in aliquod sui ordinis 
collegium intrudat, non cesset malefacere, ignumque accensum augere. Scripse- 
ram ad Caesaream Maiestatem, de hoc facto libere, de innocentia nostra, cum 
quod apud Caesaream Maiestatem gravissimae res tractari crederem, turn etiam, 
quod existimarem, innocentiae nostrae rationes habiturum pondus aliquod, apud 
Caesaream Maiestatem, ad cuius authoritatem cum ego refugio ac turbae istae sub- 
sidere incipiunt. 2  En Alphonsus avis manibus litteras meas ad Caesaream Maiesta-
tern describit ac vaivodae mittit, 3  iam illa bona et res meas verbis restituerat, iam 
reverendus dominus abbas Suleioviensis, quem illustrissimus dominus nuncius il- 
luc expediverat, possessionem erat aditurus, commisit veritas litterarum mearum 
vaivodam (ut fit veritas parit  odium) omnia negat, revocat, iure iurando namque 
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domino abbati affirmaverat se omnia restituturum fuisse nisi ab Alphonso litterae 
supervenissent, et sic abbas infectis redit rebus.4  

Credo Caesaream Maiestatem Nuntio Sanctissimi Domini Nostri, quem, ad la- 
tus habet litteras demonstrasse, hic Alfonso describendas tradidit, sic enim ex aula 
Caesareae Maiestatis accipio. Illustrissimae Dominationi Vestrae supplico, velit Al-
phonsum a rerum saecularium tractatione amovere, alias perimus. Non possum non 
exquaereri Illustrissimae Dominationi Vestrae etiam, de Nuntio Sanctissimi Domini 
Nostri apud Caesaream Maiestatem parvam rationem habet. Sed haec Deo commen- 
do ac eius maiestatem assiduis supplico precibus, ut conatus Caesareae Maiestatis 
ac belli successum ita benedicat, prout nostra innocentia tuetur. 5  His me amorf et 
benevolentiae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae commendo. 
Datae Mechoviae 5. die Februarii 1595. 

servitor humillimus 
Andreas cardinalis Bathoreus 

CÍMZÉS: Illustrissimo et Reverendissimo Domino, Domino meo observandissimo, 
Domino cardinali Sancti Georgii 

1  Veress ezt a levelet Dániel Imre Gyulafehérváron őrzött másolataiból közölte, aki Batthyányi 
Ignác erdélyi püspök megbízásából dolgozott  Rómában erdélyi vonatkozású iratok után kutatva. 
A levelet több irattal egyetemben a Biblioteca Doria-Pamphilj kéziratos anyagából másolta, 
amelyet később áthelyeztek a családi levéltár külön erre a célra létrehozott részlegébe, a Fondo 
Aldobrandinibé, ahol azonb an  ma már nem található meg. A továbbiakban a Veress-hagyaték 
jelzetére hivatkoznom, ha az irat eredetije a Dániel-féle másolat. 
2  A császárhoz és tanácsosaihoz írott levelek nem maradtak ránk. Ezekre utal Carrillo november 
8-ai levelében. Vö. Carrillo II, 131. 
3  Vö. még erről Malaspina nuncius március 11-ei beszámoló levelét ASV Fondo Borghese III. 
Vol. 18F, ff. 329r. 
4  Vö. az apát előadását a fejedelem válaszáról: „respondit [Báthory Zsigmond] sub iuramento in 
instanti se haec omnia restiturum, ni litterarum partim, quas Cardinalis imperatorem contra ilium 
scripsit a quodam ex aula imperatoris sui amantissimo, sibi missa fuissent, igitur postea mihi per 
cancellarium suum orandi mandavit, et illa erant missa a patre Alphonso Carilia, manum enim 
ipsius cognovi, quod et ipsi postea falsi sunt) in quibus illum Cardinalis crudelem et tyrrannum 
appellat: quas litteras et si negabam esse veras, attamen dato et non concesso, orandi sere-
nissimum principem non habere iustam causam, cur illustrissimum cardinalem privet bonis 
propter enim illas literas scriptas certe non meretur tantam poenam." Vö. ADP FA b. 5, ff. 125r. 
3  A Carrillo elleni vádakhoz vö. 33. sz. iratot. - 
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1595. január 24. Krakkó 
Germanico Malaspina lengyelországi pápai nuncius Báthory Zsigmond erdélyi fe-
jedelemnek